*Sparge tuas Sebethe nuces, en colligit uxor
Parthenope . . . & alibi
Parthenope Sebetbon amat, cet.*

Quos recentissimi, elegantioresque vates optime imitati sunt, Giannettasius praesertim in Surrentinis Themep.

Parthenopen clamore vocat Sebethide ab unda

Et in Bellicis

*Excepta hospitiis a rorifluo Sebetho
Sirenum genus Euboicis prima intulit oris.*

Haec cum ita se habeant, mecum quisque mirabitur Martorellium, opiniosissimum virum, haec fidenter nimis illevisse de Calam. tom. 11. pag. 679. neque praete-reundum cum dicat Lycopron ἵγχωρος δωματοθεω τὸ συ-μα puellae Parthenope juxta φαλῆρα τύραννον adhuc in ju-perno Mergellinae colle reliquias vetustissimi sepulcri super-eesse, licet nostrates cuiuscumque pretii scriptores civibus, atque exteris imposuerint ajentes sine ullo vade Virgilie

erectum : imo & Neapolitana Respublica in grandi memoria ex marmore affabre constructa , atque addita epigrapha idipsum scalperit : quando Maronis sepulcrum in superiori Puteolana via constructum esse sat certis monumentis alibi oīrō ostendam : sane ut sibi omnino constet Lycopbron , aedificii illius reliquias potius exputo esse Parthenopes nostrae sepulcrum , quod cives certo ante Lycopbronem erexisse , & sacrificiis quotannis honestasse novimus , ut idem p̄orta canit . Siccine conjecturis abripitur tantus vir ? Itaque cum horum refutationem aggrederer , ecce ob oculos venit suavissima illa Martorellii retractatio , quae inter Adnotanda legitur XCIV. col. 2. sic occipit : pag. 679. legere est sepulcrum , quod supra Mergellinae collem invisit me. Virgilio vati eripuisse , & libentius tribuisse Partbenopae : accidit autem , ut post editum hoc thecae calamariae opus collem cum carissimis amicorum adirem , reperi fuisse columbarium aliquujus prosapiae : etenim circa quatuor illos rusticitatis plenos parietes exstant adhuc plus minus viginti ollaria , in quibus servari cineres novimus ; quare neque unius viri , neque unius Sirenis dicas conditorum cet. Ex hac , quam merito concinit , palinodia advertat in posterum magnus Martorellius , ne suas recentissimas , omnibusque contrarias opiniones , quae sane lubricae sunt , & casuuae vel insensilibus nutant auris , tumido perquam ac decretorio proponat modo , ut suae famae & dignitati consulat . Constat igitur , ut illo redeam , sepulcrum quod in summo Mergillinae vertice conspicitur non esse Sirenis Bustum , & jam diximus illud ad Sebethi ostia constitendum esse . Verum replicat Martorellius , ex Statio saltē apparere Parthenopen sepultam esse in Mergellinae jugo , qualicumque inibi loco fuerit , Silv. lib. 5. v. 104.

*Exere semirutos subito de pulvere vultus ,
Partbenope , crinemque afflato monte sepulti
Pone super tumulos , & magni funus alumni .*

Nam vox afflato , prosequitur Cl. Martorellius , coningenda est Phalaro , quae idem est ac Phalero h. e. Mergellina , nam tam φαληρίς , quam φαληρίς mergus est . Ecquid faciamus Martorellio medendi , confandi , cor-

rigendi spiritu incalescenti? Prudentissimus Mazzochius
De sub Aſcia pag. 152. haec optavit, inquiens: *Utinam ad tantam nostrorum temporum felicitatem hic etiam cumulus accedat; uti Rex optimus editio vetet, ne posthac saxe, aera, & quidvis aliud antiquitus scriptum, officium barbarie, & inscitia frangantur, conflentur, aut aliunde depereant.* Similiter & ego magis & magis ex opto uti Rex, litterarum primum columen, editio vetet, ne sint qui in veterum scripta veluti profanas manus immisceant, eaque turbent, corrumpant, distorquent, vel quavis medela conspurcent. Non unae quidem medelae, & correctiones necessariae sunt, & usurpanda, sed quae ab litteraria Republica minime probantur, statim rejiciendae sunt, & non nisi poena puniendae, aliter brevi codicum multiplicem, infidam, turbatamque videbis lectionem. Quod genus hominum ad deformanda pulcherrima natum, utinam expostulan te me, majores aliquando injecto freno coerceant. Verum enim vero concedam Cl. Martorellio Statianam vocem *afflato affectissimam esse, suspectam, ac configendam esse Phalero h. e. Mergellina*: quomodo autem ex medicatis tribus hisce Papinii versibus Parthenopen super *Phalerum* montem abactam esse colliget? Rem nitidius explano. Statii sententia juxta ipsum Martorellum huc redit, optat vates is, ut *Parthenope e suo semiruto ob vetustatem sepulcro erigat caput, & ponat recisos crines super tumulum patris Neapolitani sepulti in monte Pbalaro*: ex hoc vero novimus Menecratem Statii parentem in Phalero quidem colle sepultum esse, minime vero Parthenopen, uti quisquis vel rationis micam habens, videt.

Nonne Parthenope ex suo sepulcro ab monte Phalero non tam longe diffito consurgere poterat recisum crinem super alumni tumulum positura? Sane Clanius ab Phalero longe diffitus juxta Lycophronem & Martorellum in suis undis Sirenem excipere potuit, ecurnam autem Siren ex viciniori loco h. e. Sebetho sepultum in Mergellina Menecratem flere, ac invisere non potuit? Ceterum terna superallata Papinii carmina sa niori interpretamento honestari posse exputo. Profecto dici potest verba *afflato monte sonare Menecratem se*

pultum esse in monte *afflato a Vesuvio*, seu fumo, pulvere, cineribus concocto, perniciosissimisque montis ejus ignibus obnoxio: Vesuvius enim juxta ipsum Martorellum afflat urbes & loca. Quisnam autem fuerit mons hic, cuius proprium nomen silet Pöeta, determinare lascivientis ingenii est. Quod fluens ac germanum interpretamentum si non adlubescit, ita & iterum exponere possumus: *Parthenope exsere vultus semirutos de pulvere subito, & afflato monte*, scilicet excusso pulvere, terra, aggere, seu excusso monte cineris, qui est super vultum tuum semirutum & coniectum, *pone crinem super tumulos, & funus magni alumni sepulti*. Vel quid aliud. Hinc apud Vergilium, & Plautum legitur *mons aquae, mons frumenti*: nempe mons sumitur pro quacumque re eminenti & coacervata.